Omissum autem dicitur, niſi palam Verbis exprimatur idem ead. concl. 115.
n. 1. l. quidquid adstringenda. ff. de verb. oblig.

Et omissum dicitur quod non fuit verbo expressum ibid. n. 2.

Dicitur omissum, quod non potest literaliter legi, & oculis inspici non po-
test, in materia Statuti (adde à simili in sententiā, quæ & ipsa stricti juris est)
quia quod non legitur per fictionem intelligitur, quæ non habet locum in statu-
tis ibid. n. 3. l. 1. in princip. ff. de ijs quæ in testam. delentur.

Prudens ergo senatus in re arduâ viam securus est, per quam non solum contra
Abbatem subiectionis Archiepiscopalis condemnationem non tulit, sed ne-
que contra Fiscum idipsum pro Archiepiscopo dedit, ut neque decidere opus
fuit.

Idque ex ipfa actionis institutâ naturâ, fine & subjecto, quæ circa collectas
verlabantur, à quibus Maximinianos immunes repertos, per absolutionem li-
berari congruum erat, et si Imperio immediate subjici essent, atque adeò etiam
ipsum Archiepiscopum ab eorum onere, quod nullum à nemine debeatur
absolui.

Absoluti ergo sunt Abbas & Archiepiscopus a Collectis Imperialibus pro
Monasterio pendendis, & merito, quia collectas non debuit Monasterium ab
illis immune, quoconque sit in statu.

s. 9. Quod per qualitatem Eximentis & Exempti in sententia adscriptam, nihil quoq; de statu Mo- nasterij decisum fit.

I

L lud ita esse planè manifestum est, quia simplex est nominatio in qualitate
causæ positâ, nulla autem illâ de re dispositio, decisio, neque iudicatio.

Nominati sunt Eximens & Exemptus, sed nominati, idque in qualitate
causæ non judicati, neque in dispositio sententia.

Immò qnòd dē eo dispositum non sit, magis facit contra Archiepiscopum ex
rationibus hactenus deductis, nec insolitum est qualitatem, quam sibi tribuunt
partes in processu, à judice relinqu, non enim illa attendit, sed solam suam
decisionem ac judgmentem.

Ac vt res ad oculum patescat, reperies per totum illum processum Spiren-
sem, ab ipso primo judicij limine, in qualitate primorum actorum, ac in om-
nibus interlocutorijs Recessibusq; à judice in decursu causæ latis, planè nihil de
causæ meritis decadentibus; reperies, inquam, Archiepiscopum nominatum
ac positum esse Eximentem, Abbatem vero Exemptum, eodem planè modo,

quo

quo in sententia nominati politiq; existunt, acta ex illis aliqua, Interlocutorias ac Recessus hic apponere visum est.

Anno 1549. 4. Novembris.

In der Exemption sachen des Käyserlichen Fiscals wieder Herrn Jacoben Erzbischöfen zu Trier Churfürsten Eximenten vnd den Abten zu S. Maximin Principlaten / Ist der beschwore / souer sich D. Kaden vff nechst fiscalisch Gericht nit zur sach legitimieren würde / dah alsd dan das gebetten Rueffen hiemit erkent sein soll.